РЕШЕНИЕ
Совета Адвокатской палаты

Республики Башкортостан

г. Уфа

      21 апреля 2009 года

В целях обеспечения единства в определении периода рабочего времени при исчислении размера оплаты труда адвокатов в соответствии с Порядком расчета оплаты труда адвоката, участвующего в качестве защитника в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, органов предварительного следствия или суда, в зависимости от сложности уголовного дела, утвержденным приказом МЮ РФ и МФ РФ № 199/87н от 15.10.2007 года, Совет палаты

р е ш и л:

1. Установить, что рабочим временем для адвокатов Адвокатской палаты Республики Башкортостан является период с 9.00 до 18.00.

2. Установить для Адвокатской палаты Республики Башкортостан пятидневную рабочую неделю. Выходными днями считать субботу и воскресенье.

3. Нерабочими праздничными днями являются дни, установленные ст. 112 Трудового кодекса РФ и ст. 1 Закона РБ «О праздничных и памятных днях, профессиональных праздниках и иных знаменательных датах в Республике Башкортостан» от 27.02.1992 г.

При совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на следующий после праздничного рабочий день.

Выходными днями являются дни, перенесенные нормативным правовым актом Правительства РФ и Правительства РБ, принятым в целях рационального использования выходных и нерабочих праздничных дней.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителей адвокатских образований.

Президент Адвокатской палаты

Республики Башкортостан

   Ш.А.Махмутов